[image: image1.png]

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«04 »   08     2022  №   2
Шёмёршё  ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«   04  » августа 2022  № 2
село Шемурша

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

От 28.11.2018 года № 2 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без торгов»

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08.09.2017 года № 349 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006 года № 148 «Об утверждении порядка, определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района от 24.06.2022 года № 03-01/364-22-20970019 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило:

Внести в решение Собрания депутатов Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 28.11.2018 №2 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» (далее – Порядок» следующие изменения:

1) Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

При аренде земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на срок более чем пять лет арендатор земельного участка имеет право, если иное не установлено федеральными законами, в пределах срока договора аренды земельного участка передавать свои права и обязанности, указанные в пунктах 5 и 6 настоящей статьи, без согласия арендодателя при условии его уведомления. Изменение условий договора аренды земельного участка без согласия его арендатора и ограничение установленных договором аренды земельного участка прав его арендатора не допускаются. Если иное не предусмотрено настоящим Кодексом, другим Федеральным законом, досрочное расторжение договора аренды земельного участка, заключенного на срок более чем пять лет, по требованию арендодателя возможно только на основании решения суда при существенном нарушении договора аренды земельного участка его арендатором».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания Депутатов

Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
Е.С. Воронцова
Глава Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики
А.Н. Удин